Solo MORGAGNO, aurem internam inspiciendam monente, hocce cri- terium non huiusce articuli capiti praeiiciendum existimavi. Recen- toribus observationibus firmatum iudicium, in tempus forsan docebit, quid hac de re cogitandum sit; hucusque nemini certe, aliquid pretii illi impendere volupe erit; quod ad me saltem, hinc retuli dictum Morgagnianum, ne in mea domuncula, peregrinus hocce lapillus, frustra quaereretur.

SPUMA CIRCUM OS ET NARES. Jam ab antiquissimis temporibus magni facta est spuma sanguinea, et nares et oris cavitatem implens, saepe supereminens. Mirandum est maiores huicce spumae, (Res ab antiquis, Michaelo Alberto tradita, qui eam intactam, posterioribus re- misit) variorum morborum comiti, et ab iis, victimae, vita defunctae, saepe relictæ, tantum tribuisse. (Colorem rubrum a quovis vulnere

aut linguae aut ori in ultimo vitae agone illato, originem sumere posse, monstram non opus est.)

Copiosiorem sputam numquam observavi, quam in recentis caedis notae, atrocissimae, insontium victimarum tenerrima; prima post mortem nocte, circum os et nares tanta spumae copia oborta fuit et tamen, hic de suspensione sermo esse non potuit, tota calvaria perfracta; si pendulam ipsam puellam deprehendisses, spumam certe laquei sequelae tribuissis. In suspensorum quos dissecui oris cavitate, exsanguis colore pallente, ne spumae vestigium quidem invenire potui. Innúmeras fere necropsias commemorare non lubet, docentes, spumam illum crassam, cohaerentem, quae per os et nares exit, sunt verba SWIETENII, saepe frustra investigatam fuisse in vivis suspensis, de qua iam HIPPOCRATE (Aph. 43, Sect. II, Ed. Charter T. II, p. 22.) «qui strangulantur ac dissolvuntur (e laqueo) nondum tamen mortui sunt, ex iis non convalescunt, quibus circum os sputa oborta fuerit.» Aut si elegantior a CELSO versio, magis iuvat, «neque is ad vitam reddit, qui ex suspendio, spumante ore, detractus est» (De Med. L. II, C. VIII. Extr.) (1) Cl. GALENUS monuit iam in commentariis ad hunc locum nonnullos convaluisse quibus strangulatis, spuma circum os adparuerat; quibus verbis a SWIETEN (Comment. in H. BOERH. T. III, § 1010 p. 273. L. B. 1753) addit. «Plura observata hanc GALENI sententiam confirmarerunt postea.» Centum annorum spatium, a SWIETENII temporibus elapsum, sententiam ipsius confirmat. «Opinionum commenta delet dies, naturae iudicia confirmat» (Cic. De Nat. Deor. I, 30.) Multos itaque suspensos spumante ore deprehendi posse, plures autem non spumescentes, patet; saepe spuma circum os salutatur, variis licet modis cadaver sit emortuum: sic v. g. ORFILAE ingenio, per flexos aditus viam rectam indicari videmus, in iudicio notissimo, famosissimo (l'affaire DAUZATS.) ubi (Mem. de l'Acad. Roy. de Med. 1843, T. IX, p. 314 seq.) autochiriae suspicionem a suspenso patre amovit, mons-trans crebram spumam, nihil esse praeter ius, ex Zea Mai paratum, a filio parricida, genu suo miserrimi patris ventriculo inposito, ex oris cavitate eductum. Ergo vix tangit argumentum nostrum in Necropsiis suis.